Sic Chrysostomus (ut refert sanctus Gregorius) horrenda voce in extremis inclamabat: *Indivisa vel inque manus , Inducas vel in que manu Dæmoni- bus nimis leprosus ad extrema deduxit , inclamabat: O Card. id paupertatis ubi est? O paupertatis ubi es?* Et hoc repeatens , infeliciam animam sive paupertatem exhalavit , aterna sine fructu paupertatem cruciandam.

Sic ille , de quo in lib. de viris illustribus Cister- *Li. de vi-*
cens Ord. qui fini proximus cum interrogaretur , res illuf-
rum testamentum yellet condere , & postremam Ord. Cr-
suam voluntatem indicare? Respedit Notario: *Non.*
 scribere testamentum hoc: *Corpus meum terra duratur*
ex qua sumptum est; Anima demonibus tradatur
quaeritur enim est. Cumque argueretur tamquam laesi cerebri , in regno celorum iudicis affersens , & tecum idem repentes testamentum , illi animam reddidit , cui cam legitat.

Denique , sic quidam detractionibus assuetus , cum urgenter in agri studine læthali confiteri , & de salute animæ cogitare : ipse lingua exferens , & dixit monstrans non aliam confessionem fecit. *Specu-*
lum hanc Reprobis ista lingua me damnationi ad-
divit. Mox lingua intumuit , ita ut in eam retrahit. *V. Detrac-*
tionis.

An non hinc sunt voces horrifiones & amarulenta Syrenis? An non amari tu finis es , & obligatio iniquitatis in desperationem adagens , eas depro- mut? Sic post cinicæ lætitiae post tympanum & orga- num , tulatus & horror lequitur , & in puncto ad inferna cum Simeone represso descendunt , qui hic noluerunt iusti esse & timoratu cum Simeone: *Dirite iuste quoniam bene;* *Va impio in malum re-*
tributio manuum ejus si sit ei , inquit Dominus apud
Iesum.

TRACTATUS V. DE DOMINICIS POST EPIPHANIAM.

LACT. I. DOMINICA I. POST EPIPH.
 bipartita
 cl. Ascendibus illu Hierosolymam , remansit puer
 Iesu in Hierusalem. Luc. 2.

*S*apiens in Proverbii suis dicit: *Tria mibi sunt PARS I.*
*S*atisfactio , & quartum penitus ignorat: *Viam agit: Cur*
le in Cœlo , viam Colubri super terram , viam navis Mariae
in mediomaritatem , viam virtutis adolescentia; Rechitit & Iosepho
 Gg 2 va cum

Iesu af- variis hujus sententiae explicationibus, infidamus modo ad propositum nostrum accommodatae in-
sende- terpretationi, quam infinitus S. Amb. libro de Sa-
sint. lomone e. s. ubi sic dicit, *Christus est vir cuius via*
Prov. 30: *egnoscit in juventute non posse. Quia enim animo*
alimentare aut capere possit, quam a illo opera exerce-
rit, cum secundum hominem moraresur in terra que
itinera virtutum duxerit? Ipse nimirum semper Vir
fuit, nec ex parte & statuta infans, aut puer, aut adol-
lescens. Vir ratione, gratia, sapientia perfectissimus
in omni ex parte: nec minus fuit sapiens parvus,
quam magnus; five enim latens in utero, five va-
giens in praesepio, five interrogans in templo, five
docens in populo, & quae fuit plenus Spiritu fan-
cto. Sed via eius in adolescentia ignota fuerunt,
qua vitam voluisse ducere ab conditam ad trigifi-
cum usque annum, verè Deus ab conditus in car-
ne. Et sicut ideo nobis ignota est via aquila in co-
lo, aut via colubri super terram aut via navis in
medio mari, quia nullum vestigium relinquunt;
ita ignota est nobis via magis illius vii. Christi
in pueritia & adolescentia, qua licet magna sa-
pientia & perfectionis opera etiam tunc edidere-
rit, eorum tamen in speciali restimonium nobis
nō est ab Evangelistis reliquum. Nam solum in
generali de eo dixerit, quod puer proficeret ex parte,
sapientia, & gratia apud Deum & homines; ma-
jorae scilicet & perfectionis gratiae & sapientiae opera,
semper edens se cunctu incrementum ex parte; qua-
nam autem illa fuerint, ignoramus nobis relinquunt,
ita ut vestigia viri hujus in adolescentia no-
bis maneat abscondita.

Attraen in Evangelio hodierno vestigium quoddam eius nobis infinitum, dum in templo inter Doctores interrogans & respondens reperitur admirantibus omnibus super responsis & pruden-
tia eius, dum & ipse matris & patris non satis ag-
noscentibus vias & consilia ipsius sublimia, respon-
det: *Nesciebat quod in his quae Patria mei sunt*
operes me esse? Audiamus igitur Evangelistam
particularius haec enarrantem, *ascenditibus illis,*
&c.

Iudei ter Primum adverte preceptum fuisse Iudeis, ut ter
in anno in anno Jerofolymam adirent, & in templo se cum oblatione sisserent, Exod. 23. **Ter in anno apparebit** Vide Fas
terro-soly- omne majestinum tuum coram Domino, id est, coram
mam a- arca, vel tabernaculo Domini. Deut. 16. **Triibus vi-**
dibus. cibis per annum apparebit omne majestinum in con-
spectu Domini in loco quem elegit, in solemnitate a-
zymorum, in solemnitate hebdomadarum, & in so-
lemnitate Tabernaculorum, non apparebit ante Do-
mum vacuum. Solemnitas azymorum erat Pascha;
solemnitas hebdomadarum erat Pentecostes; solemnitas tabernaculorum Scenopegia apud Judeos vo-
cabatur. Viri tenebantur comparare a viigesimo anno
usque ad quinquagesimum, at mulieribus liberum
dominare. Et arrende hic tria notabilia. **Pri-**
mo: quod cum unicum esset templum in illud to-
ta Iudea, totum regnum debebat concurrere, &

tamen quantolibet numero concursus fieret, num-
quam ita impletum fuit templum, quin locus
superesset. **Secundum:** quod cum viri omnes civi-
tates suas deserentes eidem temporibus, nullus ci-
ties eis metus fuit ab hostibus, quod diripere for-
san possent civitates sic defertas & inertes. Nem-
pe promissum eis erat. Exod. 24. **Cum tulero gentes**
a facie tua, & dilataro terminos tuos nullus infa-
ctor in terra tua ascendentem te & apparente in con-
spicere Dominum Dei tuus in anno. Hic cum S. Augu-
stino q. 161. in Exod. intelliguntur interpres à Deo
promissi iustificationem, ut secundum quique ascendat. Ter-
tium, quod cum sacrificia innumeris animalium in
templo illo Salomonis offerrentur, non fuit tamen
visa mulae carnis sacrificii idolis immolati, tot muf-
fæ circumvoltabant, ut demonem in idolis ador-
anter propera Beelzebul nominaret, i. c.
Deum multorum.

Secundo adverte, quod licet Maria nec Jesus ob-
ligaretur hoc precepto, voluit tamen Maria alcen-
sū, ac
tare cum Iesu. In primis, ut exemplum nobis pra-
beret non solum faciendo ea quae precepti sunt, qui pra-
bed etiam ea quae sunt consiliis, & que novimus
Deo grata. Dignus est reprehensione servus; qui cienda
hunc fecit voluntatem Domini, nihil tamen vult
agere ei gratum, nisi eius precepto urgeatur. Ta-
les non pauci sunt inter Christianos, qui si mo-
neantur audire sacram diabolus feralebus, dicunt
se non obligari nisi diebus festis. Si monentur ve-
spens inter eis diebus festis, dicunt se non ob-
ligari nisi ad Missam. Si monentur audire sacra
sollemnem in Parochia, dicunt satisfaci precepto
per quodlibet ferum, & ubilibet. Si monentur frequenter confiteri & communicare, dicunt se
non obligari nisi sime in anno, & hoc eis sufficie-
re. Neque attendunt, quod sicut illos Iudeas ut
cum dictum est, preceptum fuit ter in anno cora-
ram Domino, five coram arca vel tabernacula
lo se sistere, ita etiam omnibus Christianis quo-
dam preceptum fuisse ter in anno confiteri & co-
munione sacram percipere, nimirum in die
Paschatis, Pentecostes, Nativitatis Christi Domini,
ira ut haec festa primaria adhuc modo duo dies fe-
stivi subsequantur, quibus solebant divinorum
beneficiorum meditationi vacare, & recepta sacra-
tissima Eucharistia. Sed quia torpor gravis in his
qui se Christianos prostrant, succedentibus
temporibus, invalidi viuis est, coactus fuit In-
nocentius III. Pontifex Maximus ad annuan-
comunionem reducere vim precepti. Postulamus
ergo dicere his repidis Christianis; Ad duritiam
cordis vestri vobis indulximus est non nisi sime in
anno ad Confessionis & Communionis Sacramen-
tum cogemini, qui filii degeneres & exaspera-
entes effisinter non effis ignorantis pie vo-
luntatis & intentionis Patris velti, Christi & Ma-
tantis vestras Ecclesias, ad frequentandum sacramen-
tum istud & pigrus amor vos invitamus. Et Ita
filii

¶ filii eius, & non servi ac mansicia, non tantum urgere vos debent praecepta & fulminantia verba, metusque penarum & censurarum; sed & pie-tatis affectus urgere debet, ut saltem ter in anno secundum confutandem dicti feli ci apparae-
torum Domini, & ipsum Dominum, sacratissima-que humanitatis ejus arcam in cordis vestri-
bernaculo collocetis ferventi devotione & amore.

Hoc vos docet Joseph, hoc Maria: Quod si quis-piam audeat dicere, Nolo confiteri aut communica-nre nisi tempore Pasche, quia non obligo: vi-deatne Deus respondet: ipsi in peccato mortali agenti; Nolo te ultra sustinere quia non obligo, sed volo ut te infernum absborbar, quia & hoc com-meritus es. Unde unusquisque attendere debet, quod quondam S. Catharinae Senensis dicebat Do-minus: *Tu habebis curam mei, & ego habebio curam tuu.* In quibus verbis plurimum ipsa fiducie & solati-j reperiens, eniens in omnibus placere Deo, & divinam gloriam, quoad poterat, procurare, ut vi-cissim Deum obligaret ibi.

Ulterius, dum Maria & Joseph dicuntur ascen-dere Jeroplymam, secundum confutandem dicti feli ci, docemus pias consuetudines maxime in ob-servacione feitorum & in cultu divino, diligenter adimplere. Et quoniam debet esse confutatio diei festi inter Christianos, nisi Missa sacrificium inter-
grè, deo-re, attente audire, vespertinis laudibus interesse? Cur Dominici & festivi dies instituti sunt, nisi ut specialiter tunc Deo varet omnis Christianus, & qui septem dies suis maxima ex parte dedit negotiorum, saltem unum divino specia-lissimum dedicer obsequio? Et quoniam pia consue-tudo tunc nisi orare Dominum pro peccatis tota hebdomada commis-
sionis, eorum contritionem elicendo, & obsecrare ut sub sequente hebdomada preservemur a futuri? Neque solum hec fuit primorum Christianorum confutatio, quinimo omnibus diebus Dominicis antiquitus sacra Communi-onem se reficieban-
t. Fideles, hoc erat: affi-tendere in Jerusalen(m) (que significat visionem pa-cis) pacem vel interiori per confessionis & com-munions Sacramentum toto affectu quærere & dulcedini verbini hincum cum conscientiae puritate & animi quiete. At hisce feculisi, quemadmodum etiam multorum confutatio in die festo, quam otio & genio indulgeret, chartis, aliisque ludis indi-gnis vacare, commissariis, cibicatibus, & aforis totum penè diem dare, exinde rixas conci-tare, vel tripudia, & choreas fecari, aliquae multa Christianis indigna pergere? Et adeo grave est hujus consuetudinis prava imperium, ut quantumlibet hi qui animarum curam gerunt, eam convellere stuteant vocē & monitis, tum priva-tis, tum publicis, parum velutissim proficiant. Et id eo de peccatis festis idem dicere potest Deus quod olim: *O diri solemnitas vestras anima mea.* Quis si dicat: Vestras sunt non mea, in illis vacatis venisti & exultasti, me autem negligitis, amo peccatis: